
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Sábado 15 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 56133

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
44

10
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

44107 Anuncio de licitación de: Sección de Asuntos Económicos del Parque y
Centro de Mantenimiento de Armamento y Material de Artillería. Objeto:
Adquisic ión  repuestos  obús  155/52  siac  v07.  Expediente:
2041718004200.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de
Mantenimiento  de  Armamento  y  Material  de  Artillería.

1.2) Número de identificación fiscal: S4730009J.
1.3) Dirección: Carretera de Rueda 234.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47153.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: 983247302.
1.10) Fax: 983247313.
1.11) Correo electrónico: jesae_pcmayma@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8oEXEptwNEQ%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FlTehB%2FsyjIBPRBxZ4nJ%2Fg%
3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 35322300 (Artillería remolcada).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES418.

7. Descripción de la licitación: Adquisición repuestos obús 155/52 siac v07.

8. Valor estimado: 58.677,69 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 15 de octubre de 2018 y el 15 de noviembre de 2018.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Sábado 15 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 56134

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
44

10
7

11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (según art. 3.d del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Negociado con publicidad.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
12:06 horas del 26 de septiembre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de
Mantenimiento de Armamento y Material de Artillería. Carretera de Rueda
234. 47153 Valladolid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 11 de septiembre de 2018.

Valladolid, 11 de septiembre de 2018.- Jefe SAECO PCMAYMA
ID: A180054857-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-14T17:10:27+0200




